令和３年２月５日
自転車通学予定児童保護者 各位

甲斐市立敷島中学校
校 長 中満 一幸
生徒指導主事 小瀧 弘昭

自転車通学用ヘルメットの購入補助について

春寒の候，皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，甲斐市では，自転車通学生徒の安全を図ることを目的として，敷島中学校１年

生の自転車通学者の保護者に対して，自転車用ヘルメット購入経費の一部を補助してい
ます。
つきましては，補助金の交付を希望される方は，次のとおり申請してくださいますよ

うお願い申し上げます。

１ 対 象 者 自転車通学を学校より許可されている１年生
２ 補 助 金 額 生徒一人に対して，１，５００円（新規のみ）
３ ヘルメットの指定 ＳＧマーク安全基準以上のもの（貼付）
４ 補助金給付方法 対象の保護者に，後日学校長より給付します。
５ 申 請 書 の 提 出 申請書に記入捺印の上，購入したヘルメットの領収書を裏面に

貼付してください。
ヘルメットの所持および誓約書の受理が確認できたところで，
自転車通学の許可を出します。
入学式の日，自転車受付へご提出してください。

６ 自転車通学の制限 すべての申請が完了し，オリエンテーション後許可ステッカー
を配付します。それまでは，安全確保のため，徒歩通学でお願
いいたします。また，入学式の日以後も随時受付はします。

きりとりせん
Ｒ３

自転車通学用ヘルメット購入補助金申請書

甲斐市立敷島中学校長 殿
申請者住所 甲斐市

保護者氏名 印

１年 組 番

生徒氏名 （ 男 ・ 女 ）

ヘルメット購入金額 円（領収書を裏面にのりで貼付）
．．